
REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ./
_— RESOLUCION N* 86.1.1.1. 01472

SONIA ROCA DE HOUSER
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO

CONSIDERANDO:

QUE el 1i de agosto de 1986, se ha otorgado
ante el Notarío Segundo del cantón Quíto la escritura
pública de aumento de capital y reforma de estatutos
de *METROCAR S.A.*”;

QUÉ el señor Ramiro Boada Montalvo, en su calidad
de Gerente General de la compañía, Con el patrocinio
del doctor Julio Corral, ha solicitado la aprobación
de la indicada escritura pública a cuyo efecto ha presenta-
do tres copias cortificadas de la misma;

CUB cel Departamento de Inspección y Análisis
ha presentado 21 informe favorable xX*SC.DIA.1A8.86.410
de 28 de julio de 19568;

QUE el Departamento Jurídico de Compañías Anónimas
y Extranjeras de la Dirección General de Derecho Societario
mediante memorando RN 5M.CAB,86.452 de 25 de agosto
de 1986, ha emitido informe favorable para la continuación
del trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli-

: miento a los recuisitos legales respectivos;

En ejercicio de las atribuciones asignadas por
la señora Superintendente de Compañias, mediante Resolución
N" 86218, publicada en el Registro Oficial N” 434 dúe
22 de julio de 19386 y Resolución N” ADM-86256 de 25
de agosto de 1986;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO, APROBAR: Aa) el aumento de capital
de "METPOCAHR S.A.” por TREINTA Y DOS MILLONES QUIMIENTOS
MIL SUCRES  (S/32*500,006,00), con lo «que asciende a
NOVENTA Y CHATRO MILLONES DE SUCRES  (S/94*009.000,00)
dividióo en 394.900 acciones ordinarias y nominativas
de (5/1,000,.00) de valor cada unas Y, b) la reforma
de estatutos constante en la referida escritura pública.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo del
cantón Quito tome nota al margen de la matriz de la
escritura pública que se aprueba, del contenido de la
presente Resolución y siente razón de esta anotación.

A



REPUBLICA DEL ECUADOR o. 11
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

—_— " -. > ..

*METROCKR S,A.”

ARTICULO TERCERO. DISPQUER que el Registrador Mercantíl del cantón
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente
Resolución, archive ma copía de la mísaa y devuelva las restantes...
con la razón de la inscripción que «us ordena; y, ») cumpla con
las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro,

ARCICULO .CUARTO.- DISPONER que el Motaríc Segundo del cantón Quito
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 22 de iuixzo
de 1976 por la cual se constituyó la compañía “METROBUS DEL ECUADOR .
S.A.” que la hoy llamada “METROCAR S.A.”, ma procedido a aunentar
el copital y referser sus estatutos, mediante la escritura pública

" que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta -
anotación.

ARTICULO QUINIO.- ULSRONER que un extracto de la referida escritura
pública .se publique, por una vez, en uno de ins disrios de mayor
circulación en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse
a sete Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente,

OCMONIQUESE.- DADA y firma en la Superintendencia de
Compañias, en Quito, a

2 8 AGO. 1986

sonda fa fe Hoisex

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución bajo el número

1273 del Registro Mercantil, tomo 117.- Se da así cumplimiento a lo

dispuesto en la misma, de conformided a lo establecido en el Decreto

733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el Registro Oficial 878 de

29 de agosto del mismo año.- Quito, a diez y seis de septiembre de -

   

 

CERAS


